
 

 
 

Rettifica in autotutela dell’Allegato A dell’Avviso di selezione n. 2/2025, emesso con Decreto n. 1218/2025 del 
Repertorio dell’Albo di Ateneo - Prot. n. 0054614 del 26/05/2025, volto all’affidamento di attività didattica 
curriculare ai sensi dell’art. 23, comma 2 L. 240/2010 mediante la stipula di contratti di diritto privato a titolo oneroso 
per l’a.a. 2025-26 nel CdLM c.u. in MEDICINA E CHIRURGIA    

 
 

Il DIRETTORE DEL DIMI 
 

VISTA la Legge 241/1990, che consente alla P.A. di rettificare i provvedimenti amministrativi in regime di autotutela, 
anche in ragione di salvaguardia dell’interesse pubblico. 

RICHIAMATO il proprio Decreto n. 1218/2025 del Repertorio dell’Albo di Ateneo- Prot. n. 0054614 del 
26/05/2025, a mezzo del quale si provvedeva ad indire una procedura di selezione comparativa pubblica per 
titoli finalizzata all’affidamento di attività didattica curriculare ai sensi dell’art. 23, comma 2 L. 240/2010 
mediante la stipula di contratti di diritto privato a titolo oneroso per l’a.a. 2025-26 nel CdLM c.u. in MEDICINA E 
CHIRURGIA; 

APPURATO che nell’Allegato A del Decreto sopra citato le competenze richieste ai candidati per l’ins 57680-
ANESTESIOLOGIA riportano requisiti in “eccesso”;  

APPURATO che nell’Allegato A del Decreto sopra citato le competenze richieste ai candidati per l’ins. 67590-
MEDICINA INTERNA (EMERGENZE) sono indicate in maniera incompleta; 

CONSIDERATO opportuno agire in autotutela emendando i requisiti degli insegnamenti 67590-MEDICINA INTERNA 
(EMERGENZE) e 57680-ANESTESIOLOGIA, indicati nell’Allegato A del Decreto de quo;  

VERIFICATO che risultano invece invariate tutte le altre sezioni dell’Allegato A del Decreto;  

CONSIDERATA l’impossibilità, nel breve periodo, di convocare una seduta del Consiglio di Dipartimento; 

DELIBERA  
CON PROVVEDIMENTO D’URGENZA 

 

1. I requisiti scientifici professionali dell’ins. 57680-ANESTESIOLOGIA (II anno/1°sem) – esplicitati a pagina 1 
dell’Allegato A, prima riga della tabella, colonna 11- sono emendati come segue: Laurea in Medicina e Chirurgia 
con Specializzazione in Anestesiologia e Rianimazione. Esperienza didattica nei Corsi di Laurea di area medica; 

2. I requisiti scientifici professionali dell’ins. 67590-MEDICINA INTERNA (EMERGENZE) (VI anno/2°sem) -  
esplicitati a pagina 4 dell’Allegato A, ultima riga della tabella, colonna 11 - sono emendati come segue: Laurea 
in Medicina e Chirurgia. Specializzazione in Medicina Interna, in Medicina d’Emergenza-urgenza e/o in 
Anestesiologia. Esperienza didattica nei Corsi di Laurea di area medica. Costituirà titolo preferenziale la 
certificazione di istruttore/provider ALS in corso di validità; 

3. Restano valide le domande già pervenute nei termini precedentemente fissati; 

4. Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e sarà portato a ratifica nel primo Consiglio di 
Dipartimento utile. 

Il Direttore del Dipartimento   
(Prof. Edoardo Giovanni Battista Giannini ) 

 
 
 

 
 
 
 

 

Dipartimento di Medicina Interna e Specialità Mediche 

dimi.unige.it 
P. IVA 00754150100 
+39 010 3537900 
Viale Benedetto XV 6, 16132 Genova 
dirdimi@unige.it 

../../../MODELLI/carta%20intestata%20dimi%202025/dimi.unige.it
mailto:dirdimi@unige.it

		2025-05-28T11:31:35+0200
	EDOARDO GIOVANNI BATTISTA GIANNINI




